PORTARIA Nº 046/2021
DETERMINA A SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Prefeita Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 41, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, em cumprimento a decisão proferida em sede de tutela de urgência nos autos n.º 5000019-04.2021.8.24.0013, que tramitam na Vara Única da Comarca de Campo Erê-SC:
RESOLVE
Art.1°. Para todos os efeitos, fica suspenso o Concurso Público 01/2020 por tempo indeterminado.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 26 de janeiro de 2021.
Santa Terezinha do Progresso - SC, 26 de janeiro de 2021.

MARCIA DETOFOL
Prefeita Municipal
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA: